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§ 9   

Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett 
sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-
2022 

Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Kansliet för mänskliga rättigheter, inom stadsledningskontoret, 

har utarbetat ett förslag till program för lika rättigheter och 

möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller 

könsuttryck med giltighetstid åren 2018-2022. 

Kommunstyrelsen har skickat förslaget på remiss till stadens 

samtliga nämnder och bolag. Programmet är ett styrdokument 

för alla stadens nämnder och bolagsstyrelser och ska, så långt 

det är möjligt, tillämpas i uppdrag som staden ger andra 

organisationer eller enskilda. Förvaltningen är positiv till att 

programmet har tagits fram som stöd i arbetet med att nå 

kommunfullmäktiges (KF) mål. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 30 augusti 2017. 

Dnr 2017-446-1.5.1.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilda uttalanden 

Maria Antonsson m.fl (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. 

(S) och Jaime Barrios (V) anmälde särskilt uttalande en-

ligt följande: 

 

Vi är mycket glada över att staden nu tar ett grepp om HBTQ+ 

personers situation i staden. Stockholm är ofta en förebild för 

andra europeiska städer som en HBTQ+ vänlig stad.  

 

Men på många punkter släpar vi efter och det är därför extra 

glädjande att programmet läggs fram.  

 

Det är svårt att veta hur många HBTQ+ personer som bor i vår 

kommun. Vi vet att många HBTQ+ personer söker sig till 

storstäder och utifrån tidigare forskning kan vi utgå att det är 

100.000 till 150.000 HBTQ+ personer i Stockholm. Det är som 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

21 september 2017 
Blad 23 

 

  

      Östermalm och Norrmalm tillsammans.  

 

Staden är en stor arbetsgivare och vad staden gör som arbetsgivare 

är tongivande även för privata arbetsgivare.  

 

Och även om stadens roll som arbetsgivare tas upp i inledningen 

vore det önskvärt om "staden som arbetsgivare" tas upp som en 

övergripande inriktning och fokusområde.  

 

Tobias Sjö m.fl. (M) anmälde särskilt uttalande enligt följande: 

 
Alla människor ska ha samma frihet att göra egna val för att forma 

sina liv. För att uppnå ett jämställt och jämlikt samhälle för alla 

individer ska staden arbeta för att de hinder som finns ska 

undanröjas. 

 

Det aktuella programmet har ett gott syfte. Dock ser vi en 

problematik i att ålägga stadens verksamheter ytterligare policies 

och styrdokument. Mängden styrdokument bör tvärtom minimeras. 

Det bästa vore att föra samman alla policies som rör diskriminering 

i ett övergripande dokument om hur staden ska arbeta ur ett 

medborgarperspektiv med dessa frågor. Det borde vara självklart att 

svensk lag ska gälla utan att det tydliggörs i ett policyprogram. I 

detta tänkta övergripande dokument bör det föreliggande 

programmets fokusområden inkluderas.  

 

I sammanhanget vill vi påtala vikten av att det i 

samhällsorienteringen för nyanlända ägnas tydlig uppmärksamhet 

till denna fråga. Även vid information genom föräldrastöd ska 

frågan om lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning 

lyftas. 

 
Ersättaryttrande 

Steven Crosson (KD) anmälde till protokollet att om han hade 

tjänstgjort hade han ställt sig bakom särskilda uttalandet från  

Moderaterna.  

 

 


